



Kingo Karlsen A/S

F.L.Smidths Vej 17
8600 Silkeborg
CVR-nr. 21791733

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.04.2024

Eskild Lyngholm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31.12.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kingo Karlsen A/S
F.L.Smidths Vej 17
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 21791733
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023
Telefonnummer: +45 8722 9000
Hjemmeside: www.kingo.biz

Bestyrelse

Eskild Lyngholm, formand
Klavs Christensen Hornum
Jesper Vedsø Krogh
Kristian Birch Pedersen
Thomas Kingo Hede Karlsen

Direktion

Michael Søndergaard, adm. dir.
John Jørgen Funch, direktør
Mads Kastell Kalhøj, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	105.391	91.602	85.291	40.277	84.257
Driftsresultat	7.588	7.993	5.851	(34.618)	2.075
Resultat af finansielle poster	615	(394)	(792)	(520)	(587)
Årets resultat	6.414	5.680	3.955	(27.692)	917
Balancesum	150.107	122.991	121.171	133.929	131.653
Investeringer i materielle aktiver	23.061	18.642	8.958	5.729	14.709
Egenkapital	39.452	33.039	27.358	4	27.696
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	143	134	135	130	147
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	17,70	18,81	28,91	(199,94)	3,37
Soliditetsgrad (%)	26,28	26,86	22,58	0,00	25,22

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten for Kingo Karlsen A/S er nedbrydningsarbejde, hvor vi skaber plads til nyt i form af totalnedbrydning, indvendig rydning, miljøsanering og skrotning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 105.391 t.kr. mod 91.602 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør et overskud på 6.414 t.kr. mod et overskud på 5.680 t.kr. sidste år. Årets resultat er væsentlig påvirket af en bedre udvikling på enkelte igangværende arbejder end forudsat ved regnskabsaflæggelsen sidste år.

Selskabets ledelse anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er i overensstemmelse med den forventede udmelding i seneste årsrapport.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden beregnes som forholdet mellem det faktiske ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. Der er i sagens natur tale om skønsmæssige vurderinger.

Forventet udvikling

Klima, bæredygtighed og i særdeleshed genbrug fylder meget på den samfundsmæssige dagsorden, hvilket bidrager til en stærk markedsposition for Kingo Karlsen A/S. Aktivitetsniveauet i 2023 har været som forventet, og vores pipeline ved indgangen til 2024 er stærk. Der forventes et 2024 med højere aktivitet, og der er positive forventninger til indtjeningen. Der budgetteres med et overskud i niveauet 5-10 mio.kr.

Kapitalberedskab

Ledelsen anser det aktuelle kapitalberedskab for tilfredsstillende og fuldt tilstrækkeligt til at understøtte og udvikle selskabets forretningsgrundlag.

Miljømæssige forhold

Kingo Karlsen A/S tager sig godt af miljø og klima. Vi løste i 2023 igen mere end 200 nedrivningsopgaver og håndterede store mængder nedrivningsmaterialer. Vi fjernede de miljøfarlige stoffer og sorterede materialerne optimalt, hvilket bidrager positivt til klimaet og det omkringliggende miljø.

I 2023 opnåede vi igen en imponerende genanvendelsesprocent og sparede dermed miljøet for væsentlige mængder CO₂. Vi arbejder fortsat intenst på at øge andelen af materialer til direkte genbrug.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		105.390.786	91.602.431
Personaleomkostninger	1	(85.274.031)	(73.985.738)
Af- og nedskrivninger	2	(12.528.306)	(9.623.650)
Driftsresultat		7.588.449	7.993.043
Andre finansielle indtægter	3	2.299.904	955.192
Andre finansielle omkostninger	4	(1.684.883)	(1.349.601)
Resultat før skat		8.203.470	7.598.634
Skat af årets resultat	5	(1.789.750)	(1.918.327)
Årets resultat	6	6.413.720	5.680.307

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	7	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		37.728.050	32.994.604
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.853.018	3.405.506
Indretning af lejede lokaler		100.312	0
Materielle aktiver	8	42.681.380	36.400.110
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		34.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.000.000	12.000.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.001	20.001
Deposita		189.427	176.769
Finansielle aktiver	9	12.243.428	12.196.770
Anlægsaktiver		54.924.808	48.596.880
Råvarer og hjælpematerialer		2.106.155	1.672.171
Varebeholdninger		2.106.155	1.672.171
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.038.905	38.341.440
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	16.617.783	8.553.162
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.683.414	23.115.564
Andre tilgodehavender		1.992.826	1.625.000
Periodeafgrænsningsposter	11	689.495	1.074.820
Tilgodehavender		93.022.423	72.709.986
Likvide beholdninger		53.627	12.148
Omsætningsaktiver		95.182.205	74.394.305
Aktiver		150.107.013	122.991.185

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført overskud eller underskud		34.452.439	28.038.719
Egenkapital		39.452.439	33.038.719
Udskudt skat	12	7.708.000	4.909.000
Andre hensatte forpligtelser	13	9.929.482	4.228.773
Hensatte forpligtelser		17.637.482	9.137.773
Leasingforpligtelser		24.312.385	20.649.416
Anden gæld		3.160.666	3.657.548
Langfristede gældsforpligtelser	14	27.473.051	24.306.964
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	10.041.949	9.461.904
Bankgæld		2.027.338	5.486.267
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.434.455	3.504.370
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.125.743	26.781.400
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.402.136	142.329
Anden gæld		13.512.420	11.131.459
Kortfristede gældsforpligtelser		65.544.041	56.507.729
Gældsforpligtelser		93.017.092	80.814.693
Passiver		150.107.013	122.991.185
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	28.038.719	33.038.719
Årets resultat	0	6.413.720	6.413.720
Egenkapital ultimo	5.000.000	34.452.439	39.452.439

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	77.397.650	67.021.991
Pensioner	6.198.100	5.223.630
Andre omkostninger til social sikring	1.678.281	1.740.117
	85.274.031	73.985.738
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	143	134

	Ledelses- vederlag 2023 kr.	Ledelses- vederlag 2022 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.671.317	1.886.214
	1.671.317	1.886.214

Særlige incitamentsprogrammer

Selskabets direktion indgår i en bonusmodel, der er baseret dels på den årlige performance samt på værditilvæksten i selskabet over en årrække. De aktuelle forpligtelser er indregnet i årsrapporten samt i lønnoten ovenfor.

2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	104.268
Afskrivninger på materielle aktiver	12.528.306	9.519.382
	12.528.306	9.623.650

3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.292.874	951.776
Øvrige finansielle indtægter	7.030	3.416
	2.299.904	955.192

4 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	7.161
Renteomkostninger i øvrigt	1.124.575	774.181
Øvrige finansielle omkostninger	560.308	568.259
	1.684.883	1.349.601

5 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	1.847.320	3.418.000
Regulering vedrørende tidligere år	(57.570)	1.584.840
Refusion i sambeskatning	0	(3.084.513)
	1.789.750	1.918.327

6 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	kr.	kr.
Overført resultat	6.413.720	5.680.307
	6.413.720	5.680.307

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	363.283	5.750.000
Afgange	(363.283)	(5.750.000)
Kostpris ultimo	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(363.283)	(5.750.000)
Tilbageførsel ved afgange	363.283	5.750.000
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	66.737.475	13.941.178	0
Tilgange	18.043.898	4.908.253	109.258
Afgange	(13.844.486)	(3.668.949)	0
Kostpris ultimo	70.936.887	15.180.482	109.258
Af- og nedskrivninger primo	(33.742.871)	(10.535.672)	0
Årets afskrivninger	(10.571.404)	(1.947.956)	(8.946)
Tilbageførsel ved afgange	11.105.438	2.156.164	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(33.208.837)	(10.327.464)	(8.946)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.728.050	4.853.018	100.312
Ikke-ejede aktiver	30.705.315	3.512.473	0

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	0	12.000.000	20.001	176.769
Tilgange	40.000	0	0	12.658
Afgange	(6.000)	0	0	0
Kostpris ultimo	34.000	12.000.000	20.001	189.427
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.000	12.000.000	20.001	189.427

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kingo Wind ApS	Silkeborg	ApS	85,00

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	469.618.994	366.163.354
Foretagne acontofaktureringer	(456.435.666)	(361.114.562)
Overført til forpligtelser	3.434.455	3.504.370
	16.617.783	8.553.162

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt forsikring samt øvrige forudbetalinger, herunder sponsor-aftaler og licenser.

12 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Immaterielle aktiver	(26.000)	(38.000)
Materielle aktiver	7.925.000	6.290.000
Tilgodehavender	8.537.000	9.537.000
Forpligtelser	(7.512.000)	(6.667.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.216.000)	(4.213.000)
Udskudt skat i alt	7.708.000	4.909.000

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	4.909.000	1.491.000
Indregnet i resultatopgørelsen	2.799.000	3.418.000
Ultimo	7.708.000	4.909.000

I den udskudte skat indgår skatteværdien af fremførbare underskud. Dette er opstået som følge af enkeltstående tabsgivende sager, og selskabet forventer at kunne udnytte dette i den fremtidige indtjening.

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af forventede tab på igangværende arbejder for fremmed regning.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Leasingforpligtelser	9.833.255	9.461.904	24.312.385	7.789.007
Anden gæld	208.694	0	3.160.666	3.369.360
	10.041.949	9.461.904	27.473.051	11.158.367

Anden gæld omfatter skyldige indefrosne feriepenge, der forfalder til betaling efter mere end 12 måneder.

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	25.559.266	21.965.440

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kingo Karlsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 20.000 t.kr., med pant i virksomhedens tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør i alt 61.623 t.kr. pr. 31.12.2023 (46.110 t.kr. pr. 31.12.2022).

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for igangværende og afsluttede entrepriser med i alt 52.400 t.kr. pr. 31.12.2023 (41.100 t.kr. pr. 31.12.2022).

Selskabet har overfor søsterselskabs bankgæld afgivet en selvskyldnerkaution. Bankgælden udgør 9.603 t.kr. pr. 31.12.2023.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Thomas Kingo Hede Karlsen, administrerende direktør og ultimative ejer, Søholt Allé 44, 8600 Silkeborg, ejer alle aktier i moderselskabet Kingo Karlsen Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet.

Kingo Karlsen Holding ApS, F.L. Smidths Vej 17, 8600 Silkeborg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Kingo Karlsen Holding ApS, Silkeborg
